
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 12 октября 2022 г.                                                                                                                    № 598  

 

г. Костомукша 

О внесении изменений в Постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 30 сентября 2019 года №1033 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
(в редакции Постановлений администрации Костомукшского городского округа  

от 13 марта 2020 года №211, от 25 декабря 2020 года  №1053, от 28 марта 2022 года №158) 
 

В соответствии с Решением Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 

2021 года № 16-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Совета от 24 

февраля 2022 года № 42-СО/IV «О внесение изменений в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 25 ноября 2021 года № 16-СО/IV «О бюджете муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»», администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в Постановление администрации Костомукшского городского округа от 30 

сентября 2019 года №1033 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы муниципального образования «Костомукшский городской округ»» 

(Приложение №1 к постановлению), далее по тексту МП, следующие изменения:  
1.1. Изложить в новой редакции Таблицу 1,2,3 Приложения №1 МП. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                        С.Н.Новгородов 
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ФУ, УГКХ, Прокуратура-всего 4 экз., электронно-УЭР,МКУ«ЦБ КГО», КСО 

Исп.Железняк Л.С. 89116650880 
 

 



 

Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                               от « 12 » октября   2022 г. № 598 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»» 

(далее – муниципальная Программа) 

Правовая основа 

муниципальной программы 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 
- Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства РФ от 25.12.2015  
года №1440 «Об утверждении  требований  к  программам 

комплексного   развития   транспортной   инфраструктуры 

поселений, городских округов»; 
-Постановление администрации КГО от 28.06.2019 года 

№725 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ»; 

- Национальный проект «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги», протокол от 24.12.2018г. №15 

- Генеральный план Костомукшского городского округа, 

утверждѐнный Решением  Совета Костомукшского 

городского округа от 22.11.2012 №144-СО; 
- Федеральный закон от 10.12.1995 №196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения»; 
- Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление городского коммунального хозяйства 

администрации Костомукшского городского округа 

Соисполнители  

муниципальной программы 

Управление экономического развития  администрации 

Костомукшского городского округа 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

отсутствуют 

Цель муниципальной 

программы 

Развитие безопасной и эффективной транспортной 

инфраструктуры, обеспечивающей транспортную 

доступность на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Соответствующее содержание муниципальных дорог в 

нормативном состоянии. 
2. Совершенствование организации движения транспорта 

и пешеходов. 

3. Организация пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования. 

4. Расширить доходность потенциала Костомукшского 

городского округа 

Целевые индикаторы 1. Увеличение доли автомобильных дорог местного 



 

муниципальной программы значения, соответствующих нормативным требованиям, в 

их общей протяженности (относительно их 

протяженности по состоянию на 31 декабря 2018г.) 

2. Увеличение количества пешеходных переходов, 

оборудованных современными техническими средствами 

организации дорожного движения (относительно их 

количества по состоянию на 31 декабря 2018г.) 
3.Увеличение уровня безопасности дорожного движения: 

снижение количества ДТП,  в том числе с участием детей; 
4. Увеличение количества реализуемых на территории 

КГО инвестиционных проектов 

Конечные результаты 

муниципальной программы 

-Заключение контрактов, в рамках которых будут 

проведены работы по содержанию, ремонту, 

проектированию, строительству и реконструкции, в 

сроки, предусмотренные программой «Развитие 

транспортной системы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2020-2024гг. 
 - Выполнение работ по содержанию, модернизации, 

реконструкции, капитальному ремонту,  ремонту, 

строительству автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, внутриквартальных дорог (проездов), 

тротуаров, велосипедных дорожек и пешеходных зон. 

Показатели результатов 

муниципальной программы 

1. Увеличение площади автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям на 

1,12% (относительно их количества по состоянию на 31 

декабря 2018г.) 
2. Увеличение количества светофорных узлов на 

техническом обслуживании на 1,5% (относительно их 

количества по состоянию на 31 декабря 2018г.) 

3. Увеличение количества пешеходных переходов на 1,4% 

(относительно их количества по состоянию на 31 декабря 

2018г.)  

4. Увеличение количества регулярных  рейсов по 

муниципальным маршрутам в г.Костомукша на 1,05%  

5. Прирост НДФЛ в связи с созданием новых рабочих 

мест, в том числе по субъектам малого и среднего бизнеса 

с государственной поддержкой. 
Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Этапы не выделяются.   
Сроки реализации муниципальной программы с 2020 по 

2024 годы. 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 

 

 

 

 Объем финансового обеспечения муниципальной 

программы по годам составит:  
                                                                              (тыс. руб.) 

Источники 

финанси-

рования 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

Итого 
по 

годам 

Местный 

бюджет 
61 222,2 44223,1 45026,3 42 187,3 42 612,6 235271,5 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

2 766,0 20000,0 3672,0 0,0 0,0 26438,0 

Федеральный 

бюджет 
   0,0 0,0  

Внебюджетные 

источники 
   0,0 0,0  

ВСЕГО 63 988,2 64223,1 48 698,3 42 187,3 42 612,6 261709,5 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 
к муниципальной программе  

    Таблица 1 

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» и их значениях 

№ 

п/

п 

Наименование 

цели (задачи) 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 
Ед. измерения 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы к 

отчетному 

2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

1 

Цель: Развитие 

безопасной и 

эффективной 

транспортной 

инфраструктур, 

обеспечивающей 

транспортную 

доступность  

Целевой индикатор 1: 
Увеличение протяженности 

автомобильных дорог с 

твердым покрытием 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным требованиям 

(относительно их 

протяженности по 

состоянию на 31 декабря 

2018г.) 

м2 

(протяженность 

по состоянию 

на 31 декабря 

2018г. 237546 

м2) 

237546 237546 237546 237546 237546 237546 1,0% 



 

    

Целевой индикатор 2: 
Увеличение количества 

пешеходных переходов, 

оборудованных 

современными 

техническими средствами 

организации дорожного 

движения (относительно их 

количества по состоянию на 

31 декабря 2018г.) 

шт. 
(количество по 

состоянию на 

31 декабря 

2018г. 18 ед.) 

21 22 23 25 26 26 1,4% 

  

Целевой индикатор 3: 

Увеличение уровня 

безопасности дорожного 

движения: снижение 

количества ДТП,  в том 

числе с участием детей, в 

3,6 раза по сравнению с 

2018 годом. 

шт (количество 

по состоянию 

на 31 декабря 

2018г. 18 ед.) 

16 12 10 8 6 5 3,6% 

    

Целевой индикатор 4:  
Увеличение количества 

реализуемых на 

территории КГО 

инвестиционных проектов 

ед.  

нарастающим 

итогом  

3 

 

Резиде

нты 

ТОСЭР 

- 3 

8 

 

Резиден

ты 

ТОСЭР -

6 

Резиден

ты АЗ 

РФ - 2 

 

21 

 

ТОСЭР -

9 

АЗ РФ - 

12 

 

29 

 

ТОСЭР -

9 

АЗ РФ -

20 

 

34 

 

ТОСЭР 

- 9 

АЗ РФ -

25 

 

39 

 

ТОСЭР 

- 9 

АЗ РФ - 

30 

13% 

               

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1. 

Задача 1: 
Соответствующее 

содержание 

муниципальных 

дорог в нормативном 

состоянии. 

Показатель 

результата: Увеличение 

площади автомобильных 

дорог местного 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям. (включая 

грунтовые дороги) 

м2 303831 321187 338543 332985 336981 341025 1,12% 

1.2. 

Задача 2: 

Совершенствование 

организации 

движения транспорта 

и пешеходов. 

Показатель 

результата: Количество 

светофорных узлов на 

техническом 

обслуживании 

шт. 18 19 20 25 27 27 1,5% 

Показатель 

результата: Увеличение 

количества пешеходных 

переходов (относительно 

их количества по 

состоянию на 31 декабря 

2018г.) 

шт. 
(количество 

по состоянию 

на 31 декабря 

2018г. 54 ед.) 

54 55 55 55 56 56 1,04% 

1.3. 

Задача 3: 
Организация 

пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального 

образования 

Показатель 

результата: Количество 

рейсов 
ед. 5422 5619 5646 5710 5710 5710 1,05% 



 

1.4. 

Задача 4: Расширить 

доходность 

потенциала 

Костомукшского 

городского округа 

Показатель 

результата: Прирост 

НДФЛ в связи с 

созданием новых 

рабочих мест, в том 

числе по субъектам 

малого и среднего 

бизнеса с 

государственной 

поддержкой. 

Тыс.руб. 152,6 1281,4 2874,9 
313,5  1296,2  454,6  

2,97 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 2 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный  

исполнитель,   

соисполнители   
 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С   

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Группа 

видов 

расход

ов 

2020 

год 
факт 

2021 

год 
факт 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальна

я 

программа       

Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» 

всего  
            

X X X X 63988,2 64223,1 48698,3 42187,3 42612,6 

Основное 

мероприятие 1. 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

УГКХ 

администрации 
 

445 х 05 0 01 00000 х 45598,6 51626,7 34865,9 30104,2 30104,2 

445 0409 05001 81003 240 0,0 1356,4 32714,9 30104,2 30104,2 

445 0409 0500181003 410 0,0  229,0   

445 0409 05001 83040 240 35646,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05001 99990 240 7185,9 67,3 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05001 44080 240 1 866,0 0,0 1022,0 0,0 0,0 

445 0409 05001 44100 240 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05001 43180 240 0,0 20000 0,0 0,0 0,0 



 

445 0409 05001S3180 240 0,0 
 

30203,0 0,0 0,0 0,0 

   445 0409 0500144550 240 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2. 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов. 

УГКХ  445 х 05 0 02 00000 х 1 598,7 966,4 2956,7 841,7 841,7 

445 0409 05002 81003 240 0,0 158,4 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05002 81031 810 0,0 808,0 841,7 841,7 841,7 

445 0409 05002 83040 810 173,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05002 83040 240 814,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0409 05002 99990 240 610,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

   445 0409 0500281043 240 0,0 0,0 365,0 0,0 0,0 

   445 0409 0500244550 240 0,0 0,0 1750,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3. 

Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования 

УГКХ 

администрации 

445 х 05 0 03 00000 х 16 790,

9 
11 630,0 10875,6 11 241,4 11 666,

7 

445 0408 05003 81012 240 0,0 10848,4 9990,8 10356,6 10782,0 

445 0408 05003 81029 810 0,0 781,6 804,8 804,8 804,8 

445 0408 05003 81030 810 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 

445 0408 05003 83170 240 8394,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0408 05003 83170 810 8396,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Таблица 3 
 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» (тыс. руб.)  
 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, основного 

мероприятия и мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 

программа   
Развитие транспортной системы 

муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

Всего                        63 988,2 64 223,1 48 698,3 42 187,3 42 612,6 

бюджет муниципального 

образования 
средства бюджета 

муниципального 

образования    

61 222,2 44 223,1 44397,0 42 187,3 42 612,6 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

2 766,0 20 000,0 3672,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 629,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1. 
Содержание и ремонт автомобильных 

дорог местного значения 
Всего                       - 45 598,6 51 626,7 34 865,9 30 104,2 30 104,2 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

42 832,6 31 626,7 32 314,6 30 104,2 30 104,2 



 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, основного 

мероприятия и мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

2 766,0 20 000,0 1 922,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 629,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2. 
Содержание и ремонт инженерных 

сооружений на автомобильных дорогах 

местного значения. Совершенствование 

организации движения транспорта и 

пешеходов 

Всего                        1 598,7 966,4 2 956,7 841,7 841,7 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

1 598,7 966,4 1 206,7 841,7 841,7 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 1 750,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3. 
Организация пассажирских перевозок в 

пределах муниципального образования  
Всего                       - 16 790,9 11 630,0 10 875,6 11 241,4 11 666,7 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

16 790,9 11 630,0 10875,6 11 241,4 11 666,7 



 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, основного 

мероприятия и мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Таблица 4 

             

СОГЛАСОВАНО        УТВЕРЖДЕНО     

Соисполнитель муниципальной программы       Ответственный исполнитель муниципальной программы 

«_____________________________________»            «____________________________________________»      

___________________________________ 

(подпись)              

________________________________  
(подпись)        

«____» _______________20 ___г.        «____» ____________________20 ___г.  
 ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "Развитие транспортной системы муниципального образования "Костомукшский 

городской округ"   
 на 2022 ГОД 

Наименование 

основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Исполнитель 

Срок реализации основного 

мероприятия, мероприятия 
Показатель 

непосредственного результата 
Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

план факт 

наиме

нован

ие 

ед. 

изм. 
план факт 

разд

ел, 

под

разд

ел 

целевая 

статья 

группа 

вида 

расход

ов 

План 
Исполнен

о 

% 

исполнения 

(п.15/ п.14) 
начала 

оконч

ания 
начала 

оконча

ния 

в 

соответств

ии с 

бюджетной 

росписью 

на 

отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

1. Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

Управление 

городского 

коммунально

0
1

.0
1

.2
0

2
2
 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

0
1

.0
1

.2
0

2
2
 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

п
ло

щ
а

д
ь 

м
2
 

3
2

1
1

8
7
 

 

Х 
0500100

000 
Х 34 865,9 

  

0409 
0500181

003 
240 32 714,9 

  



 

дорог местного 

значения 

го хозяйства 
0409 

0500181

003 
410 229,0 

  

0409 
0500144

550 
240 900,0 

  

0409 
0500144

080 
240 1022,0 

  

2. Содержание и ремонт 

инженерных 

сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и 

пешеходов 

Управление 

городского 

коммунально

го хозяйства 0
1
.0

1
.2

0
2
2
 

3
1
.1

2
.2

0
2
2
 

0
1
.0

1
.2

0
2
2
 

3
1
.1

2
.2

0
2
2
 

К
о

ли
ч
ес

т
во

 с
ве

т
о
ф

о
р

н
ы

х 
уз

ло
в 

н
а

 

т
ех

н
и

ч
ес

ко
м

 о
б

сл
уж

и
ва

н
и
и

 

К
о

ли
ч
ес

т
во

 

2
7
 

 

Х 
0500200

000 
Х 2 956,7   

0409 
0500281

043 
240 365,0   

0409 
0500281

031 
810 841,7   

0409 
0500244

550 
240 1750,0   

3. Организация 

пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального 

образования  

Управление 

городского 

коммунально

го хозяйства 0
1

.0
1

.2
0

2
2
 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

0
1

.0
1

.2
0

2
2
 

3
1

.1
2

.2
0

2
2
 

К
о

ли
ч
ес

т
во

 р
ей

со
в 

ед
. 

5
7

1
0
 

 

Х 
0500300

000 
Х 10 875,6   

0408 
0500381

012 
240 9 990,8   

0408 
0500381

029 
810 804,8   

0408 
0500381

030 
810 80,0   

ИТОГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНО

Й ПРОГРАММЕ  
         Х Х Х 48 698,3   

 


